АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2023 г.                                                                                                               № 535

Об уполномоченных должностных
лицах на совершение нотариальных
действий

	На основании Основ законодательства Российской Федерации о нотариате, утвержденных ВС РФ 11.02.1993 N 4462-1 (далее – Основы), Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Вологодской области от «28» апреля 2022 года № 5114-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Харовского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Харовского муниципального округа Вологодской области», решения Муниципального Собрания Харовского муниципального района Вологодской области от 07 октября 2022 года № 13 «О создании Администрации Харовского муниципального округа» Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уполномочить на право совершения нотариальных действий, предусмотренных статьей 37 Основ следующих должностных лиц Администрации Харовского муниципального округа:
Большакову Ольгу Николаевну – главного специалиста сельского территориального отдела администрации Харовского муниципального округа по следующим населенным пунктам: деревня Арзубиха, деревня Ваталово, деревня Ваулиха, деревня Дягилево, деревня Ершиха, деревня Захариха, деревня Кожинская, деревня Конечная, деревня Село-Красково, деревня Кузьминская, деревня Лисино, деревня Макаровская, деревня Митиха, деревня Мишутиха, деревня Перекс, деревня Полутиха, деревня Семёновская, деревня Симаниха, деревня Стрелица, деревня Тарасовская, деревня Терешиха, деревня Халчиха, деревня  Семениха, деревня  Большая, деревня  Борисиха, деревня  Ваулино, деревня  Гора, деревня  Грибовская, деревня  Демушиха, деревня  Жерличиха, деревня  Золотава, деревня  Золотогорка, деревня  Ивановская, деревня  Ивачинская, деревня  Ишенино, деревня Ильинская Поповка, деревня  Кузьминская, деревня  Куричиха, деревня  Коровинская, деревня  Лавровская, деревня  Ляпшево, деревня  Миловская, деревня  Обориха, деревня  Паршинская, деревня  Плешавка, деревня  Починок, деревня  Сотониха, деревня  Софониха, деревня Сидоровская, деревня  Спасская, село Сумино, деревня  Царевская, деревня Якуниха.
Место совершения нотариальных действий по адресу: Харовский район, д. Семениха, д. 35.
2. Должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, при совершении нотариальных действий руководствоваться Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления, утвержденной приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 07 февраля 2020 года №16.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Харовского муниципального округа по правовым и организационным вопросам Рябкова С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Харовского муниципального округа                                                     О.В.Тихомиров